

Diário Oficial

MUNICÍPIO DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

TERCEIROS



FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA :: DIÁRIO OFICIAL - TERCEIROS - VOL. 4 - Nº 476 / 2024 :: QUARTA, 03 DE JANEIRO DE 2024 :: PÁGINA 1 DE 10

SUMÁRIO

Descrição

Página

DECRETO Nº 025/2023, DE 26 DE OUTUBRO DE 2023Erro! Indicador não definido.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 030/2023

AVISO DE ADJUDICAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 030/2023

A Prefeitura de Formosa da Serra Negra torna público o resultado adjudicado no PREGÃO ELETRÔNICO Nº 30/2023, OBJETO: Registro de preço para Contratação de empresas para fornecimento de materiais de Higiene e Limpeza em geral, para atender as necessidades da administração de Formosa da Serra Negra – MA, e suas unidades administrativa, conforme especificação no Termo de Referência.:

EMPRESA: FABIANO DOS SANTOS BRITO, CNPJ: 28.278.604/0001-95, LOCALIZADA NA AV. JOSE DO PATROCÍNIO MILHOMEM, N 23, ALVORADA, FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA.

EMPRESA: G V RAMOS COMERCIO, CNPJ: 18.736.951/0001-99, LOCALIZADA NA AV JUSCELINO KUBITSCHKE, Nº 370, VILA VIANA, FORMOSA DA SERRA NEGRA-MA.,

EMPRESA: VR SERVIÇOS & COMÉRCIO LTDA CNPJ: 39.232.093/0001-15, Localizada na AVENIDA GETULIO VARGAS SALA 04 ALTOS Nº 207 APEADOURO, APEADOURO, SÃO LUÍS-MA,

EMPRESA: FABIANO DOS SANTOS BRITO.

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT	UND	V.UNIT	V.TOTAL
19	Copo descartável para café com capacidade p/ 50ml, pacote com 100 unidades, caixa com 50 pcts.	MARATA	600	CX	R\$ 91,00	R\$ 54.600,00
20	Coador para café, com cabo de madeira e base de tecido 100% algodão no tamanho grande.	LIDER	200	UN	R\$ 7,00	R\$ 1.400,00
21	Desinfetante e bactericida, de 1000 ml.	AZULIM	1.500	CX	R\$ 31,00	R\$ 46.500,00
22	Desinfetante e bactericida, de 1000 ml. (COTA RESERVADA ME/EPP/MEI)	AZULIM	500	CX	R\$ 31,00	R\$ 15.500,00
23	Desinfetante e limpador de uso geral concentrado, em embalagem 2 litros com bico dosador diluído 1:100.	YPE	1.000	UN	R\$ 6,20	R\$ 6.200,00
24	Desodorizador de ambiente aerossol tipo spray 400 ml	BOM AR	2.000	UN	R\$ 6,20	R\$ 12.400,00
total						R\$ 136.600,00

EMPRESA: G V RAMOS COMERCIO.

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT	UND	V.UNIT	V.TOTAL
1	Acido muriático 1000 ml, caixa com 12 unidades.	START	400	CX	98,2	R\$ 39.280,00
2	Água sanitária multiuso embalagem de 1000 ml, com 12 unidades.	ECONOMICA	2.000	CX	26	R\$ 52.000,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://diariomunicipal.net.br/formosadaserranegra/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 2d5ac571ff246d35d9e50ee6eb239c500c38f921

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



3	Álcool 92,8 de 1000 ml, embalagem com 12 unidades.	START	400	CX	82,46	R\$ 32.984,00
4	Álcool em gel perfumado, condicionado em frasco de 500 ml, lacrado em caixa com 12 unidades.	START	520	CX	70,2	R\$ 36.504,00
5	Bacia de plástico com capacidade para 34 litros.	ECOPLASTIC	200	UN	15,71	R\$ 3.142,00
6	Bacia de plástico com capacidade para 50 litros	ECOPLASTIC	100	UN	23,2	R\$ 2.320,00
7	Bacia de plástico médio com capacidade para 80 litros	ECOPLASTIC	100	UN	39,26	R\$ 3.926,00
8	Balde de Plástico translúcido, material virgem, com alça de plástico, graduado, com bico e capacidade para 8 litros.	ECOPLASTIC	200	UN	11,68	R\$ 2.336,00
9	Balde de plástico com tampa, com capacidade para 20 litros	IMPLASTIC	200	UN	26,77	R\$ 5.354,00
10	Balde de plástico resistente, com tampa e com capacidade para 100 litros.	IMPLASTIC	100	UN	44,84	R\$ 4.484,00
11	Balde de plástico com alça de metal com capacidade para 15 litros.	IMPLASTIC	400	UN	12	R\$ 4.800,00
12	Balde de plástico resistente, com tampa e com capacidade para 60 litros.	IMPLASTIC	200	UN	32,12	R\$ 6.424,00
13	Cesto de plástico resistente, com tampa e com capacidade para 100 litros.	ECOPLASTIC	100	UN	39,26	R\$ 3.926,00
14	Cesto de Plástico resistente, com tampa com capacidade para 200 litros.	ECOPLASTIC	200	UN	84,23	R\$ 16.846,00
15	Cesto de plástico resistente, com tampa e com capacidade para 60 litros.	ECOPLASTIC	150	UN	32,84	R\$ 4.926,00
16	Caixa multiuso 17 litros com tampa fixa e ao meio para os lados.	USUALPLAST	100	UN	36,47	R\$ 3.647,00
25	Desentupidor de pia, com a base em material emborrachado super-resistente, com cabo de plástico.	COR&LAR	200	UN	7	R\$ 1.400,00
26	Detergente líquido neutro 500 ml. Caixa com 24 unidades.	LAVA BEM	1.500	CX	33,35	R\$ 50.025,00
27	Detergente líquido neutro 500 ml. Caixa com 24 unidades. (COTA RESERVADA ME/EPP/MEI)	LAVA BEM	500	CX	33,35	R\$ 16.675,00
28	Espanador com cabo de madeira	DUSTER	200	UN	43	R\$ 8.600,00
29	Esponja para limpeza, dupla face de poliuretano com fibra sintética abrasiva no formato retangular. Caixa com 60 unidades.	LIMPABELA	200	CX	55	R\$ 11.000,00
30	Escovão multiuso com base em plástico e cerdas em material sintético e resistente.	LIMPABELA	800	UN	3,2	R\$ 2.560,00
31	Flanela 100% algodão medindo 0,40x0, 60 cm. Na cor amarela. Pacote com 12 unidades	JANETEX	400	PC	27,77	R\$ 11.108,00
32	Inseticida aerossol, caixa com 12 unidade	BAYGON	200	CX	95	R\$ 19.000,00
33	Lã em aço, multiuso, com fios finíssimos emaranhados, fardo com 14 pacotes, cada pacote com 08 unidades. Embalagem de 60g.	ASSOLAN	400	FD	25	R\$ 10.000,00
34	Limpa alumínio 500 ml	ECONOMICA	2.000	UN	2,4	R\$ 4.800,00
35	Limpador de uso geral para limpeza pesada concentrado, em embalagem 2 litros com bico	UAU	600	UN	10,81	R\$ 6.486,00
36	Limpador tipo multiuso para limpeza pesada com 500 ml.	UAU	600	UN	3,34	R\$ 2.004,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://diariomunicipal.net.br/formosadaserranegra/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 2d5ac571ff246d35d9e50ee6eb239c500c38f921

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



37	Lixeira telada em plástico, com capacidade para 09 litros.	ECOPLASTIC	300	UN	4,17	R\$ 1.251,00
38	Lustra móvel frasco c/200 ml, fragrâncias variadas. Caixa com 24 unidades	PEROBA	160	CX	62,82	R\$ 10.051,20
39	Luva emborrachada e forrada, nos tamanhos P/M/G.	CONDOR	600	PAR	9	R\$ 5.400,00
40	Luva sem forro, confeccionada em borracha, destinada para limpeza domiciliar	PANOSUL	600	PAR	8,2	R\$ 4.920,00
41	Pedra sanitária 30 gr, tipo pastilha arredondada.	GLADE	2.000	UN	1,98	R\$ 3.960,00
42	Pá para lixo em zinco, com cabo de madeira.	SHANGRILA	320	UN	9,95	R\$ 3.184,00
43	Pano de chão para limpeza, poroso medindo: 60x70, tipo saco de açúcar.	PANOSUL	1.600	UN	6,8	R\$ 10.880,00
44	Pano de prato	PANOSUL	2.000	UN	5	R\$ 10.000,00
45	Papel higiênico, folha simples sem perfume, fardo com 64 rolos de 30 metros	FLORAL	1.200	FD	39,5	R\$ 47.400,00
46	Papel higiênico, folha simples sem perfume, fardo com 64 rolos de 30 metros (COTA RESERVADA ME/EPP/MEI)	FLORAL	400	FD	39,5	R\$ 15.800,00
47	Papel Toalha. Pacotes com 120 Toalhas	SOCIAL	1.600	PC	4,3	R\$ 6.880,00
48	Porta álcool em gel, plástico rígido PP com visor em acrílico, com bico dosador com capacidade para refil 800ml.	ECOPLASTIC	400	UN	8,8	R\$ 3.520,00
49	Quentinha manual n.08, caixa com 100 unidades.	WIDA	80	CX	33,5	R\$ 2.680,00
50	Rodo plástico de 30 cm, com cabo de madeira.	MAGNUM	1.200	UN	10,8	R\$ 12.960,00
51	Refil vela carbono block p/ filtro purificador pou5	ELECTROLUX	200	UN	69,6	R\$ 13.920,00
52	Sabão em barra 200 Gr. Caixa com 50 unidades.	BENTIVI	750	CX	100	R\$ 75.000,00
53	Sabão em barra 200 Gr. Caixa com 50 unidades. (COTA RESERVADA ME/EPP/MEI)	BENTIVI	250	CX	100	R\$ 25.000,00
54	Sabão em pó em Pacotes de 500gr,com 24 und.	BENTIVI	750	FD	75	R\$ 56.250,00
55	Sabão em pó em Pacotes de 500gr,com 24 und. (COTA RESERVADA ME/EPP/MEI)	BENTIVI	250	FD	75	R\$ 18.750,00
56	Sabonete em barra de 90 gr,	YPÊ	1.000	UN	1,95	R\$ 1.950,00
57	Saco para lixo 100 litros, pacote com 100 unidades cada.	FLIK	1.200	FD	58,83	R\$ 70.596,00
58	Saco para lixo 100 litros, pacote com 100 unidades cada. (COTA RESERVADA ME/EPP/MEI)	FLIK	400	FD	58,83	R\$ 23.532,00
59	Saco para lixo 30 litros, pacote de 100 unidades cada.	FLIK	1.200	FD	40,5	R\$ 48.600,00
60	Saco para lixo 50 litros, pacote com 100 unidades cada.	FLIK	1.200	FD	48,55	R\$ 58.260,00
61	Saco para lixo 50 litros, pacote com 100 unidades cada. (COTA RESERVADA ME/EPP/MEI)	FLIK	400	FD	48,55	R\$ 19.420,00
62	Saco para lixo hospitalar cap. (100) litros, de alta resistência, FD com 100und	FLIK	600	FD	72,9	R\$ 43.740,00
63	Saco para lixo hospitalar cap. (50) litros, de alta resistência, FD com 100und	FLIK	600	FD	70	R\$ 42.000,00
64	Saco para lixo hospitalar cap. (30) litros, de alta resistência, FD com 100und	FLIK	400	FD	67,5	R\$ 27.000,00
65	Sacolas de 10k	DECONTO	200	KG	22,1	R\$ 4.420,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIOS, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://diariomunicipal.net.br/formosadaserranegra/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 2d5ac571ff246d35d9e50ee6eb239c500c38f921

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



66	Sacolas de 03k	DECONTO	80	KG	20,2	R\$ 1.616,00
67	Soda caustica embalagem de 400g	SATURNO	200	UN	12	R\$ 2.400,00
68	Toalha de mão	BENECASA	600	UN	9,5	R\$ 5.700,00
69	Vasculhador com cerdas duras e cabo em madeira	SACRAMENT	280	UN	18	R\$ 5.040,00
70	Vassoura de nylon com cabo de madeira	MADRI	400	UN	9,5	R\$ 3.800,00
71	Vassoura de piaçava com cabo de madeira	CLEANER	600	UN	20	R\$ 12.000,00
72	Vassourinha para limpeza de banheiro com cabo em plástico e suporte	LIMPABELA	600	UN	7	R\$ 4.200,00
total						R\$ 1.068.637,20

EMPRESA: VR SERVIÇOS & COMÉRCIO LTDA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT	UND	V.UNIT	V.TOTAL
17	Copo descartável para água com capacidade p/ 180 ml, pacote com 100 unidades, caixa com 25 pcts.	COPOSUL	600	CX	96	R\$ 57.600,00
18	Copo descartável para água com capacidade p/ 180 ml, pacote com 100 unidades, caixa com 25 pcts. (COTA RESERVADA ME/EPP/MEI)	COPOSUL	200	CX	96	R\$ 19.200,00
Total						R\$ 76.800,00

Formosa da Serra Negra – MA, 03 de janeiro de 2024.

RAILTON RODRIGUES DA CRUZ
Pregoeiro

AVISO DE ADJUDICAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 031/2023

AVISO DE ADJUDICAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 031/2023
A Prefeitura de Formosa da Serra Negra torna público o resultado adjudicado no PREGÃO ELETRÔNICO Nº 31/2023, OBJETO: Registro de preço para Contratação de empresas para fornecimento de Gêneros Alimentícios, para atender as necessidades da administração de Formosa da Serra Negra – MA, e suas unidades administrativa, conforme especificação no Termo de Referência:
EMPRESA: M H LOBO COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS, CNPJ: 48.399595/0001-26 Localizada na AV. EDSON LOBÃO, BAIRRO: CENTRO, FORMOSA DA SERRA NEGRA-MA CEP:65943-000 e a,
EMPRESA: VR SERVIÇOS & COMÉRCIO LTDA CNPJ: 39.232.093/0001-15, Localizada na AVENIDA GETULIO VARGAS SALA 04 ALTOS Nº 207 APEADOURO, APEADOURO, SÃO LUÍS-MA,

EMPRESA: M H LOBO COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS.

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT	UND	V.UNIT	V.TOTAL
1	Abóbora in natura, de ótima qualidade, sã, compacta, firme e com coloração uniforme	In Natura	500	KG	R\$ 4,00	R\$ 2.000,00
2	Achocolatado em pó solúvel. Embalagem: pacote impermeável lacrado, contendo 500g	chocolate	2.000	UN	R\$ 6,40	R\$ 12.800,00
3	Açúcar refinado. Embalagem: saco de polietileno atóxico, contendo 01Kg	blanco	3.000	PC	R\$ 2,80	R\$ 8.400,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA
É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:
<https://diariomunicipal.net.br/formosadaserranegra/diario>
CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 2d5ac571ff246d35d9e50ee6eb239c500c38f921
PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



4	Adoçante dietético líquido. Embalagem: frasco, contendo 100ml	zero cal	300	UN	R\$ 2,95	R\$ 885,00
5	Água Mineral 500 ml. Embalagem: Pack com 12 unidades	cristal sul	2.000	PC	R\$ 10,35	R\$ 20.700,00
6	Alface in natura, de ótima qualidade, sã, com coloração uniforme	In Natura	800	MÇO	R\$ 3,75	R\$ 3.000,00
7	Alho in natura nº 05. Embalagem plástica contendo 1Kg	In Natura	500	KG	R\$ 19,90	R\$ 9.950,00
8	Amido de milho. Embalagem contendo 200g	cremogema	1.300	UN	R\$ 3,30	R\$ 4.290,00
9	Arroz agulhinha branco, classe longo fino, tipo I. Embalagem: saco plástico atóxico, contendo 01Kg	painho	6.000	PC	R\$ 4,00	R\$ 24.000,00
10	Arroz agulhinha branco, classe longo fino, tipo I. Embalagem: saco plástico atóxico, contendo 05Kg	painho	2.000	PC	R\$ 25,00	R\$ 50.000,00
11	Azeite de oliva extra-virgem. Embalagem: lata, contendo 500ml	gallo	300	UN	R\$ 29,50	R\$ 8.850,00
12	Banana prata in natura, de ótima qualidade, sã, compacta, firme e com coloração uniforme	In Natura	1.000	KG	R\$ 5,05	R\$ 5.050,00
13	Beterraba in natura, de ótima qualidade, sã, compacta, firme e com coloração uniforme	In Natura	400	KG	R\$ 6,85	R\$ 2.740,00
14	Biscoito Doce tipo Maria. Embalagem: pacote impermeável lacrado, contendo 400g	fortaleza	3.000	UN	R\$ 3,70	R\$ 11.100,00
15	Biscoito Salgado tipo Cream Cracker. Embalagem: pacote impermeável lacrado, contendo 400g	fortaleza	4.500	UN	R\$ 4,00	R\$ 18.000,00
16	Café torrado e moído, em pó homogêneo, de 1ª qualidade. Embalagem: pacote contendo 250g, empacotado a alto vácuo	santa clara	5.000	UN	R\$ 5,75	R\$ 28.750,00
17	Carne bovina moída de 1ª congelada, aspecto próprio, não amolecida e nem pegajosa, cor vermelho vivo e sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio.	quality beef	1.500	KG	R\$ 33,20	R\$ 49.800,00
18	Carne bovina resfriada de 1ª, isenta de ossos, aspecto próprio, não amolecida e nem pegajosa, cor vermelho vivo e sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio.(AMPLA CONCORRENCIA)	quality beef	2.625	KG	R\$ 30,00	R\$ 78.750,00
19	Carne bovina resfriada de 1ª, isenta de ossos, aspecto próprio, não amolecida e nem pegajosa, cor vermelho vivo e sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio. (EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)	quality beef	875	KG	R\$ 30,00	R\$ 26.250,00
20	Carne bovina resfriada de 2ª, isenta de ossos, aspecto próprio, não amolecida e nem pegajosa, cor vermelho vivo e sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio. (AMPLA CONCORRENCIA)	quality beef	2.625	KG	R\$ 29,00	R\$ 76.125,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://diariomunicipal.net.br/formosadaserranegra/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 2d5ac571ff246d35d9e50ee6eb239c500c38f921

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



21	Carne bovina resfriada de 2ª, isenta de ossos, aspecto próprio, não amolecida e nem pegajosa, cor vermelho vivo e sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio. (EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)	quality beef	875	KG	R\$ 29,00	R\$ 25.375,00
22	Carne bovina resfriada tipo costela ou chambari, aspecto próprio, não amolecida e nem pegajosa, cor vermelho vivo e sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio. (AMPLA CONCORRENCIA)	quality beef	2.625	KG	R\$ 27,50	R\$ 72.187,50
23	Carne bovina resfriada tipo costela ou chambari, aspecto próprio, não amolecida e nem pegajosa, cor vermelho vivo e sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio. (EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)	quality beef	875	KG	R\$ 27,50	R\$ 24.062,50
24	Cebola branca in natura, de ótima qualidade, são, compacta, firme e com coloração uniforme	In Natura	1.300	KG	R\$ 8,50	R\$ 11.050,00
25	Cenoura in natura, de ótima qualidade, são, compacta, firme e com coloração uniforme	In Natura	1.000	KG	R\$ 7,50	R\$ 7.500,00
26	Cereal a base de aveia em flocos finos. Embalagem contendo 165g	nestle	800	UN	R\$ 4,20	R\$ 3.360,00
27	Cereal Infantil a base de arroz pré-cozido. Embalagem contendo 300g	mucilon	500	UN	R\$ 7,50	R\$ 3.750,00
28	Cheiro-verde in natura, de ótima qualidade, são, com coloração uniforme	In Natura	800	MÇO	R\$ 2,80	R\$ 2.240,00
29	Colorífico em pó a base de urucum. Embalagem plástica com peso líquido de 100g	kimimo	2.000	UN	R\$ 0,80	R\$ 1.600,00
30	Creme de leite. Embalagem: caixa contendo 200g	tirol	500	UN	R\$ 3,75	R\$ 1.875,00
31	Ervilha em conserva. Embalagem: lata, contendo 170g	fugini	580	UN	R\$ 2,65	R\$ 1.537,00
32	Extrato de Tomate. Embalagem: Sachê, contendo 300g	fugini	2.500	UN	R\$ 3,30	R\$ 8.250,00
33	Farinha de mandioca cor branca, grupo seca, subgrupo fina, tipo I, da safra corrente. Embalagem: saco plástico atóxico de 01 Kg	In Natura	1.200	KG	R\$ 7,25	R\$ 8.700,00
34	Farinha Láctea, sabor natural. Embalagem: lata, contendo 400g	nestle	600	UN	R\$ 11,00	R\$ 6.600,00
35	Farinha natural de mandioca cor amarela, grupo d'água, subgrupo grossa, tipo I, da safra corrente, em bom estado de conservação. Embalagem: saco plástico atóxico de 01 (um) Kg	In Natura	1.000	KG	R\$ 5,30	R\$ 5.300,00
36	Fécula de mandioca. Embalagem: pacote de 500g	pinduca	3.000	PC	R\$ 7,00	R\$ 21.000,00
37	Feijão Cariquinha Tipo I, da safra corrente, em bom estado de conservação, grãos inteiros mínimo de 95%. Embalagem: saco plástico atóxico de 01Kg	gol	1.500	KG	R\$ 8,60	R\$ 12.900,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIOS, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://diariomunicipal.net.br/formosadaserranegra/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 2d5ac571ff246d35d9e50ee6eb239c500c38f921

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



38	Feijão Preto Tipo I, da safra corrente, em bom estado de conservação, grãos inteiros mínimo de 95%. Embalagem: saco plástico atóxico de 01Kg	gol	1.500	KG	R\$ 8,00	R\$ 12.000,00
39	Fígado bovino resfriado ou congelado, aspecto próprio, não amolecida e nem pegajosa, cor próprio e sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio. Embalagem plástica	quality beef	600	KG	R\$ 25,00	R\$ 15.000,00
40	Flocão de Arroz. Embalagem contendo 500g	nutrivita	3.000	UN	R\$ 1,90	R\$ 5.700,00
41	Flocão de Milho. Embalagem contendo 500g	nutrivita	3.000	UN	R\$ 1,64	R\$ 4.920,00
42	Fórmula infantil indicada para alimentação de lactantes nos 06 (seis) primeiros meses de vida, sem sacarose, quando for necessário recorrer à alimentação com mamadeira.s. Embalagem: lata, contendo 400g	nestogeno	100	UN	R\$ 41,00	R\$ 4.100,00
43	Frango inteiro congelado com osso, com peso mínimo de 2Kg, sem pés, cabeça e pescoço, carne firme, embalagem primária em saco plástico individual	maringa	4.000	UN	R\$ 14,50	R\$ 58.000,00
44	Laranja pêra in natura, de ótima qualidade, são, compacta, firme e com coloração uniforme	In Natura	1.000	KG	R\$ 5,00	R\$ 5.000,00
45	Leite Condensado. Embalagem: caixa contendo 395g	cremor	400	UN	R\$ 6,20	R\$ 2.480,00
46	Leite de Soja em Pó sem Lactose. Embalagem: Lata 300g	supra soy	200	UN	R\$ 25,20	R\$ 5.040,00
47	Leite em pó desnatado. Embalagem: plastica, contendo 400g	camponesa	2.000	PC	R\$ 18,00	R\$ 36.000,00
49	LEITE INFATIL NAN. Embalagem: Lata 800g	nestle	200	UN	R\$ 69,00	R\$ 13.800,00
50	Limão in natura, de ótima qualidade, são, compacto, firme e com coloração uniforme	In Natura	600	KG	R\$ 5,30	R\$ 3.180,00
51	Maçã in natura, de ótima qualidade, são, compacta, firme e com coloração uniforme	In Natura	1.000	KG	R\$ 9,80	R\$ 9.800,00
52	Macarrão Tipo Espaguete. Embalagem: pacote de plástico, contendo 500g	santa amalia	2.000	UN	R\$ 4,40	R\$ 8.800,00
53	Macarrão Tipo Parafuso. Embalagem: pacote de plástico, contendo 500g	santa amalia	2.000	UN	R\$ 5,00	R\$ 10.000,00
54	Macaxeira in natura, de ótima qualidade, são, compacta, firme e com coloração uniforme	In Natura	800	KG	R\$ 4,30	R\$ 3.440,00
55	Mamão Papaia in natura, de ótima qualidade, são, compacto, firme e com coloração uniforme	In Natura	600	KG	R\$ 4,30	R\$ 2.580,00
57	Massa Para Sopa (SOPÃO) . Embalagem: pacote de plástico, contendo 500g	In Natura	500	UN	R\$ 6,20	R\$ 3.100,00
58	Melancia in natura, de ótima qualidade, são, compacta, firme e com coloração uniforme	In Natura	1.500	KG	R\$ 1,95	R\$ 2.925,00
59	Milho Verde. Embalagem: Sachê, contendo 170g	bonare	500	UN	R\$ 3,50	R\$ 1.750,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://diariomunicipal.net.br/formosadaserranegra/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 2d5ac571ff246d35d9e50ee6eb239c500c38f921

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



60	Óleo de Milho. Embalagem: garrafa tipo Pet plástica, contendo 900ml	sinha	1.000	UN	R\$ 13,90	R\$ 13.900,00
61	Óleo de Soja Vegetal. Embalagem: garrafa tipo Pet plástica, contendo 900ml	concordia	1.000	UN	R\$ 6,15	R\$ 6.150,00
62	Ovo branco de galinha. Embalagem: cartela com 30 ovos	mergulhao	150	CRT	R\$ 19,30	R\$ 2.895,00
63	Pepino in natura, de ótima qualidade, são, compacto, firme e com coloração uniforme	In Natura	500	KG	R\$ 2,95	R\$ 1.475,00
64	Pimenta de cheiro in natura, de ótima qualidade, são, compacta, firme e com coloração uniforme	In Natura	200	KG	R\$ 9,50	R\$ 1.900,00
65	Pimentão verde in natura, de ótima qualidade, são, compacto, firme e com coloração uniforme	In Natura	500	KG	R\$ 6,90	R\$ 3.450,00
66	Polpa de fruta Abacaxi. Embalagem Plástica, congelado, 1 Kg	formosa	120	KG	R\$ 11,80	R\$ 1.416,00
67	Polpa de fruta Acerola. Embalagem Plástica, congelado, 1 Kg	formosa	120	KG	R\$ 11,80	R\$ 1.416,00
68	Polpa de fruta Bacuri. Embalagem Plástica, congelado, 1 Kg	formosa	120	KG	R\$ 13,55	R\$ 1.626,00
69	Polpa de fruta Cajá. Embalagem Plástica, congelado, 1 Kg	formosa	120	KG	R\$ 11,45	R\$ 1.374,00
70	Polpa de fruta Caju. Embalagem Plástica, congelado, 1 Kg	formosa	120	KG	R\$ 11,30	R\$ 1.356,00
71	Polpa de fruta Cupuaçu. Embalagem Plástica, congelado, 1 Kg	formosa	120	KG	R\$ 13,00	R\$ 1.560,00
72	Polpa de fruta Goiaba. Embalagem Plástica, congelado, 1 Kg	formosa	120	KG	R\$ 10,50	R\$ 1.260,00
73	Quiabo in natura, de ótima qualidade, são, compacto, firme e com coloração uniforme	In Natura	100	KG	R\$ 5,80	R\$ 580,00
74	Refrigerante sabor Cola. Embalagem: Pet 2L.	river	300	UN	R\$ 6,40	R\$ 1.920,00
75	Refrigerante sabor Guaraná. Embalagem: Pet 2L.	river	300	UN	R\$ 6,50	R\$ 1.950,00
76	Refrigerante sabor Laranja. Embalagem: Pet 2L.	river	300	UN	R\$ 6,60	R\$ 1.980,00
77	Repolho in natura, de ótima qualidade, são, compacta, firme e com coloração uniforme	In Natura	400	KG	R\$ 6,00	R\$ 2.400,00
78	Sal refinado iodado. Embalagem: saco plástico atóxico, contendo 01Kg	bom de mesa	600	PC	R\$ 1,65	R\$ 990,00
79	Sardinha em óleo comestível em conserva. Embalagem: lata, contendo 125g	88	4.000	UN	R\$ 5,20	R\$ 20.800,00
80	Sardinha no extrato de tomate. Embalagem: lata, contendo 125g	88	4.000	UN	R\$ 5,10	R\$ 20.400,00
81	Suco de fruta concentrado nos sabores goiaba, caju, uva ou acerola. Embalagem: frasco de vidro, contendo 500ml	palmeiron	2.000	UN	R\$ 3,80	R\$ 7.600,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIOS, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://diariomunicipal.net.br/formosadaserranegra/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 2d5ac571ff246d35d9e50ee6eb239c500c38f921

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



82	Tempero Seco em pó composto de pimenta do reino e cominho em pó. Embalagem plástica com peso líquido de 100g	dona clara	600	PC	R\$ 2,35	R\$ 1.410,00
83	Tomate in natura, de ótima qualidade, são, compacto, firme e com coloração uniforme	In Natura	1.000	KG	R\$ 6,40	R\$ 6.400,00
84	Vinagre branco fermentado de vinho. Embalagem: frasco plástico de 500 ml	marata	850	UN	R\$ 1,90	R\$ 1.615,00
TOTAL						R\$ 974.165,00

EMPRESA: VR SERVIÇOS & COMÉRCIO LTDA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT	UND	V.UNIT	V.TOTAL
48	Leite em pó integral. Embalagem: plastica, contendo 400g	LA SERENISSIMA	4.000	PC	R\$ 10,00	R\$ 40.000,00
56	Margarina com sal. Teor nutricional máximo para porção de 10g: sódio – 100mg, sem gorduras trans. Embalagem: pote em plástico, contendo 250g	DELICIA	2.200	UN	R\$ 3,55	R\$ 7.810,00
TOTAL						R\$ 47.810,00

Formosa da Serra Negra – MA, 03 de janeiro de 2024.

RAILTON RODRIGUES DA CRUZ
Pregoeiro



ESTADO DO MARANHÃO
MUNICÍPIO DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

DIÁRIO OFICIAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - AVENIDA JOÃO DA MATA E SILVA , S/Nº, CENTRO
FORMOSA DA SERRA NEGRA , CEP: 65943-000
Email: diario@formasadaserranegra.ma.gov.br
Telefone: (99)99901-5331

CELIANO FRANCISCO CAVALCANTE DA SILVA

COORDENADOR DO DIARIO PORTARIA 101/2022

DOMINGAS SOUSA SILVA OLIVEIRA

SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO

CIRINEU RODRIGUES COSTA

PREFEITO MUNICIPAL

Carimbo de Tempo : 03/01/2024 17:42:18

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA
É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:
<https://diariomunicipal.net.br/formosadaserranegra/diario>
CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 2d5ac571ff246d35d9e50ee6eb239c500c38f921
PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO

